МУНИЦИПАЛОН КЪАЗНАЙЫ ИУ М АЙ АГАХУЫ РАДОН УАГДОН

РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ АРАФЫ РАЙОНЫ НОГ
УРУХЫ АСТАУККАГ ИУМАЙАГАХУЫРАДОН СКЪОЛА

БАРДЗЫРД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.НОВЫЙ УРУХ

ПРИКАЗ

от 2Е06.2021 г. №7

с.Новый Урух

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 11-го класса

На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29Л2.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка
заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем
образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России
от 05 Л 0.2020 № 546, решения педагогического совета МКОУ СОШ с.Новый
Урух (протокол от 19.06.2021 № 7) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отчислить обучающихся в связи с получением образования (завершением
обучения) по программе среднего общего образования по списку согласно
приложению и выдать им аттестаты государственного образца о среднем
общем образовании.

2. Заместителю директора по УВР Гоконаевой Л.Х.:

• организовать и проконтролировать заполнение бланков аттестатов о среднем
общем образовании в соответствии с приказом Минпросвещения России от
05.10.2020 № 546 и постановлением Правительства РФ от 26.02.2021 № 256;

• организовать выдачу аттестатов выпускникам, указанных в пункте 1 настоящего
приказа 23.06.2021;

• проинформировать выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, что
если нет возможности забрать аттестат лично или по доверенности, то надо
подать заявления на пересылку аттестата почтовым отправлением в срок
до 27.06.2021;

• организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе
аттестатов с отличием тем выпускникам, которые подали заявление на
пересылку аттестата почтой, заказным почтовым отправлением с уведомлением
о вручении -  в срок до 30.06.2021;

• организовать торжественное вручение аттестатов, в том числе аттестатов с
отличием 23.06.2021.

3. Учителю информатики Царикаеву А.А. и делопроизводителю Кесаевой Л.В.:

• заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка
заполнения, учета и выдачи аттестатов о среднем общем образовании и их
дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 №
546 на лиц, указанных в приложении;

• ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных
работников под подпись.

4. Контроль исполнения настоят

Директор

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

Делопроизводитель

Учитель информатики

/Кесаева Л.В./